

Katowice, 07.12.2020 r.

Załącznik nr do Protokołu

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego Naprawy P4 lokomotywy TEM-2 272.

Komisja Przetargowa informuje, iż od Oferenta wpłynęły następujące pytania:

Ad.1

Pytanie: Dotyczy wykazu prac dodatkowych wchodzących do stałego zakresu prac:

p. 21 -Montaż szybkościomierza PIAP (elektroniczny szybkościomierz w miejsce Haslera)

Chcemy nadmienić i poinformować, że:

Zmiana typu rejestratora na lokomotywie mieści się w kategorii zmian znaczących i powinna być sprawdzona i zaopiniowana przez IPSz. Dane z rejestratora są istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa ruchu i stanowią dowody w postępowaniach wypadkowych.

Wobec powyższego oczekujemy od Państwa decyzji jak mamy kwotować przedmiotową pozycję.

Odpowiedź: Przedmiotową pozycję prosimy kwotować jak za wymianę rejestratora RT9 na PIAP.

Ocena znaczenia zmiany leży po stronie Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający wymaga, aby montaż urządzenia PIAP został wykonany pod nadzorem producenta urządzenia oraz został przez niego potwierdzony.

Ad. 2 Draft umowy

Pytanie/wniosek: Termin realizacji przedmiotu umowy par.2 pkt. 1 Prosimy/wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów .ponieważ mamy uzasadnione obawy czy jest możliwe stwierdzenie braków podczas takiego przekazania na stacji DGT?

Odpowiedź: Zamawiający uważa, że jest możliwość stwierdzenia braków podczas przekazania lokomotywy na stacji DGT.

Pytanie/wniosek: par.2 pkt. 2

Prosimy i wnioskujemy o zmianę bądź doprecyzowanie zapisu:

Wg. zapisu oznaczałoby to, iż lokomotywa tego samego dnia trafi do warsztatu na naprawę.

Odpowiedź: Zleceniobiorca w swoich wyliczeniach czasu naprawy musi uwzględnić czas na transport lokomotywy (od odebrania do naprawy).

Pytanie/wniosek: Rozszerzenie i dopisanie do aktualnego zapisu w § 2 ust. 3 b umowy:

„Przez siłę wyższą Strony uznają ponadto zakłócenia w funkcjonowaniu przedsiębiorstwa którejkolwiek ze Stron w całości lub dowolnej części, mające wpływ na wywiązanie się przez tę Stronę z jej zobowiązań umownych, a będące skutkiem:

- a) podjętych przez Stronę uzasadnionych działań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, lub też;
- b) innych zdarzeń pozostających w związku z wystąpieniem podejrzenia lub rozpoznaniem zakażenia lub choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2 u osób biorących udział w realizacji Umowy lub osób, z którymi pozostawały one w styczności, którym Strona nie mogła przeciwdziałać, chociażby nie wynikały one z decyzji władz publicznych;
- c) jak również będące skutkiem zmniejszenia się liczby personelu Strony, który bierze udział w realizacji Umowy, w wyniku zwolnienia pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, od wykonywania pracy z powodu konieczności osobistego sprawowania przez nich opieki nad dzieckiem, w przypadku zamknięcia żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły lub innej placówki, do których uczęszcza dziecko, lub niemożności sprawowania opieki przez nianię lub dziennego opiekuna z powodu rozprzestrzeniania się zakażeń i choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2”

Odpowiedź: § 2 ust. 3 b – Zamawiający modyfikuje § 16 umowy – Postanowienia końcowe, poprzez dodanie ust. 11 o treści: „Za przypadki siły wyższej, które uwalniają Strony od wypełnienia zobowiązań umownych na czas trwania siły wyższej, uznaje się nieprzewidziane wydarzenia, które wystąpią niezależnie od woli Stron i po zawarciu niniejszej umowy, a którym strona nie będzie mogła zapobiec, przy zastosowaniu należytej staranności, udaremniając całkowicie lub częściowo wypełnianie zobowiązań umownych, jak np. pożar, powódź, trzęsienie ziemi, epidemia, strajk, wojna, mobilizacja, działania wojenne wroga, rekwizycja, embargo lub zarządzenia władz. Nie uznaje się za siłę wyższą braku siły roboczej, materiałów i surowców, chyba że jest to spowodowane siłą wyższą.”

Pytanie/wniosek:

Prosimy /wnioskujemy zmianę zapisu § 2 ust. 5, tj. :„Przekazanie lokomotywy po naprawie nastąpi w zakładzie naprawczym Zleceniobiorcy w terminie 7 dni roboczych (dni powszednie bez sobót, niedziel i świąt) od dnia zawiadomienia Zleceniodawcy przez Zleceniobiorcę”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie/wniosek: Par.4 pkt 1 a

Prosimy /wnioskujemy o zmianę zapisu tj:

„Odmowa odbioru mogłaby dotyczyć tylko sytuacji, gdy stwierdzono wady istotne”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie/wniosek: § 4 ust. 2 e - Informujemy i wnioskujemy o poprawę zapisów:

Kwestia jednolitego nazewnictwa - § 2 ust. 2

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 1 umowy nastąpi w terminie ustalonym w § 2 ust.2.

Pytanie/wniosek: § 4 ust. 2 lit. k - Prosimy /wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu tj.:

Oświadczenie jest zbyt ogólne - jakie ma np. znaczenie czy Zleceniobiorca zna przepisy dot. prowadzenia robót górniczych albo prowadzenia badań naukowych, skoro nie ma to w tym przypadku jakiegokolwiek znaczenia? Tu powinna być mowa wyłącznie o przepisach mających zastosowanie do wykonywania przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż zapis ten w jego ocenie jest precyzyjny.

Pytanie/wniosek: § 5 ust. 2 a

Prosimy /wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu lub ich wyjaśnienie tj:

„że cena ryczałtowa oznacza, iż po stronie Zleceniobiorcy jest dokonanie właściwej oceny wszystkich kosztów, gdyż wynagrodzenie ryczałtowe co do zasady nie podlega zmianie”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis ten w jego opinii jest precyzyjny. Wskazuje się w nim cenę wyliczoną i przedstawioną w ofercie przez Oferenta.

§ 5 ust. 3 Prosimy i wnioskujemy o wyjaśnienie zapisu tj:

A co to oznacza i jaka jest relacja do wynagrodzenia maksymalnego wskazanego w ust. 1 ?

Odpowiedź: Maksymalne wynagrodzenie (górnny limit wartości umowy) to cena ryczałtowa naprawy P4 + prace dodatkowe wliczone w zakres podstawowy + prace dodatkowe nie wliczone w zakres podstawowy, ujęte w zał. nr 1.

§ 5 ust. 5 Prosimy i wnioskujemy o wyjaśnienie bądź doprecyzowanie zapisu tj:

Ponieważ: Jest z kolei odstępstwo od zasady ceny ryczałtowej na korzyść Zleceniodawcy. Z jednej strony ryczałt oznacza, że wynagrodzenia nie będzie się (co do zasady) cało podwyższyć, ale z drugiej strony jak Zleceniodawca będzie chciał zrezygnować z jakichś prac to wynagrodzenie będzie obniżane.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje rezygnacji z prac określonych w § 1.

Pytanie/wniosek: Par. 6 pkt 5.

Prosimy/wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu:

Czy to nie będzie wpływało na ogólny termin wykonania naprawy - nie wskazano tu żadnych terminów na dokonanie uzgodnień.

Odpowiedź: Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby w jak najkrótszym czasie podpisać stosowny aneks.

Pytanie/wniosek:

§ 7 ust. 2 Prosimy i wnioskujemy o usunięcie tj:

Słowo „ są”

Odpowiedź: Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską poprzez usunięcie zbędnego słowa „są”.

Pytanie/wniosek: Par. 7 pkt 5. Wnioskujemy o rozszerzenie zapisów w/w paragrafie o :

„Ewentualne stwierdzenie wad nieistotnych wykonanych prac nie będzie stanowiło podstawy do odmowy odbioru.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie/wniosek:

§ 11 ust. 1 Wnioskujemy o zmianę zapisów/poprawę na :

- 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc) za każdy dzień roboczy (dni powszednie bez sobót niedziel i świąt) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy
- 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc) za każdy dzień roboczy (dni powszednie bez sobót niedziel i świąt) zwłoki w usunięciu wad w toku gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie/wniosek:

§ 12 ust. 5 Wnioskujemy o zmianę zapisów/poprawę na:

Rozwiązanie dla DBCPL - żeby można było przekazywać informacje w ramach grupy DB.

Odpowiedź: Jeżeli na etapie zawierania umowy z wybranym Oferentem zaistnieje konieczność zmiany zapisu, to Zamawiający przychyli się do wniosku.

Pytanie/wniosek: § 12 ust. 6 - Wnioskujemy/prosimy o zmianę zapisu.

Proponujemy kwotę : 15 000 ,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie/wniosek: § 16 ust. 9 – Wnioskujemy/prosimy o doprecyzowanie:

Czy/i - będą dwie wersje ??

Odpowiedź: Będą dwie wersje umowy w przypadku kontrahenta zagranicznego – jeżeli kontrahent będzie sobie życzył zawarcia umowy w dwóch wersjach językowych.

